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اشیاء عتیقه مربوط به دوره 
ساسانیان در گیلان کشف شد

گیلان امروز- فرمانده انتظامی گیلان از کشف اشیاء 
عتیقه در رودبار خبر داد و گفت: این اشیاء مربوط به 
دوره ساسانیان است و از فردی ۴۵ ساله در رودبار کشف 
شد. سردار عزیز‌الله ملکی از کشف اشیاء عتیقه مربوط 
اظهار داشت:  و  به دوره ساسانیان در رودبار خبر داد 
28 قلم شیء عتیقه مربوط به دوره ساسانیان از فردی 
45 ساله در رودبار کشف شد و متهم نیز دستگیر شد.  
فرمانده انتظامی گیلان با بیان اینکه متهم موردنظر این 
اشیاء را در منزل خود مخفی کرده بود تصریح کرد: پس 
از انجام اقدامات لازم اطلاعاتی توسط ماموران انتظامی 
بخش خورگام، متهم شناسایی شد و نیروهای پلیس با 
هماهنگی قضایی به محل سکونت شخص اعزام شدند. 
سردار ملکی با اشاره به مقدار اشیاء کشف شده از منزل 
فرد مذکور خاطرنشان کرد: پس از بازرسی منزل متهم، 
28 عدد سکه عتیقه کشف شد و متهم 45 ساله نیز 
دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد. وی با بیان اینکه 
کارشناسان میراث فرهنگی قدمت اشیاء عتیقه کشف 
شده را مربوط به دوره ساسانیان اعلام کردند ابراز داشت: 
پلیس بلافاصله پس از دریافت خبری مبنی بر فعالیت 
رودبار  شهرستان  در  عتیقه  قاچاق  زمینه  در  فردی 

بررسی این موضوع را در دستور کار قرار داد.

انهدام باند ۳۸ نفره شرکت 
هرمی در بندرانزلی

گیلان امروز- فرمانده انتظامی بندرانزلی از شناسایی 
یک شرکت هرمی و دستگیری ۳۸ عضو آن را در این 
شهرستان خبر داد.  سرهنگ سید جعفر جوانمردی 
در جمع خبرنگاران گفت: در پی دریافت خبری مبنی 
بر فعالیت یک شرکت هرمی در شهرستان بندرانزلی، 
بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام 
انتظامی افزود: با اقدامات اطلاعاتی به عمل آمده صحت 
موضوع برای پلیس محرز شد و کارآگاهان پلیس آگاهی 
محل فعالیت اعضای این باند را در یک منزل ویلایی 
در بندرانزلی شناسایی کردند. وی با بیان اینکه ماموران 
آگاهی با هماهنگی قضائی به محل مورد نظر اعزام شده 
و ۳۸ نفر از اعضای این شرکت هرمی را دستگیر کردند، 
ادامه داد: در بازرسی از این منزل، ۲۱۰ جلد کتاب و 
انتظامی  فرماندهی  شد.   کشف  نیز  آموزشی  جزوه 
شهرستان بندرانزلی تصریح کرد: فعالیت در قالب شرکت 
هرمی مانع رشد و شکوفایی اقتصاد جامعه است و ریشه 

و انگیزه تولید را در بین جوانان از بین می‌برد.

دستگیری سه قاچاقچی مواد 
مخدر در املش

از  املش  انتظامی  نیروی  فرماندهی  امروز-  گیلان 
شناسایی و دستگیری سه قاچاقچی در این شهرستان 
خبر داد.  سرهنگ باقر رجبی ویسرودی گفت:بدنبال 
زمینه  در  نفر  چند  فعالیت  بر  مبنی  مردمی  گزارش 
توزیع مواد مخدر در ساعات پایانی شب ،پلیس مبارزه 
تحقیقات  از  پس  املش  شهرستان  مخدر  مواد  با 
نامحسوس و متوقف ساختن خودروی متهمان دو نفر 
را دستگیر کرد.  وی  افزود: از این متهمان ۳۲ و ۳۳ 
ساله ۴ کیلوگرم تریاک کشف گردید و پس از اعتراف 
این ۲ قاچاقچی و هماهنگی قضایی و همکاری پلیس 
این  ساله  همدست ۳۵  رودسر  مخدر  مواد  با  مبارزه 
متهمان نیز که اهل رحیم آباد بود با ۷۰۰ گرم تریاک 

و یک ترازوی توزین شناسایی و دستگیر شد.

حمام تاریخی گیلان 
کافه موزه می شود

گیلان امروز- معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان ضمن اعلام 
تاریخی  سازی حمام  محوطه  و  مرمت  دوم  فاز  پایان 
مریان تالش گفت: این بنای تاریخی با کاربری کافه موزه 
به بخش خصوصی  وزارتخانه  احیاء  از طریق صندوق 
به  اثر مربوط  این   : افزود  واگذار می‌شود. ولی جهانی 
با  تاریخ ۱۱ شهریور ۱۳۸۲  در  و  است  قاجاریه  عصر 
شمارهٔ ثبت ۹۹۱۹ به‌ عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده ‌است.  وی اظهار داشت:در جلسه کمیته 
فنی و کاربری بناهای تاریخی در کشور مقرر شد، حمام 
تاریخی مذکور بدلیل قرار گرفتن در منطقه کوهستانی 
و هزینه نگهداری  بالا، با کاربری کافه موزه از طریق 
خصوصی  بخش  به  وزارتخانه  احیاء  و  حفظ  صندوق 
واگذار شود.   وی ادامه داد: مرمت حمام تاریخی مریان 
تالش از سه سال گذشته آغاز شده و محوطه سازی 
داخل عرصه و بیرون عرصه از محل اعتبارات استانی 
انجام شده‌ است.   جهانی با بیان اینکه مالکیت این بنا 
متعلق به اداره کل میراث فرهنگی گیلان است، افزود: 
مصالح به کار برده شده در بنا، آجر و سنگ است و به 
شیوه معماری کوهستان و حمام های قدیمی که در 
گیلان نظیر آن را داریم، ساخته شده است.  جهانی 
یادآور شد: فاز نخست مرمت و بازسازی بنای تاریخی 
بر  بالغ  اعتباری  با  تالش  مریان  روستای  در  یادشده 
یک میلیارد و ۷۰۰میلیون ریال انجام شده است ودر 
این مرحله مبلغ دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای 
محوطه سازی و حصارکشی دور محوطه و ادامه مرمت 

این بنا هزینه شده است.   

رئیس سازمان صمت گیلان خبر داد:

بهره برداری از ۲۳ پروژه صنعتی 
گیلان در هفته دولت

بهره  به  اشاره  با  گیلان  سازمان صمت  رئیس  امروز-  گیلان 
برداری از ۲۳ پروژه هفته دولت در این استان، گفت: برای این 
پروژه ها ۸۴۸ میلیارد تومان سرمایه گذاری دولتی و خصوصی 
شده است. فرهاد دلق پوش در نشست ویژه تجلیل از برگزیدگان 
بخش صنعت و معدن گیلان با اشاره به بهره برداری از ۲۳ پروژه 
بهره  برای  کرد:  اظهار  دولت،  هفته  در  استان  این  در  صنعتی 
برداری از این طرح‌ها ۸۴۸ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده 
است. وی با بیان اینکه با بهره برداری از این طرح‌ها برای هزار 
و ۱۶۷ نفر فرصت شغلی ایجاد می‌شود، گفت: بر اساس پیش 
بینی‌ها صورت گرفته انتظار می‌رود تا پایان امسال ۱۷۰ واحد 
صنعتی در استان گیلان بهره برداری و فعالیت خود را آغاز کنند.
رئیس سازمان صمت گیلان با اشاره به اینکه با بهره برداری از 
این واحدها حدود دو هزار فرصت شغلی ایجاد می‌شود، افزود: 
بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان نیز برای این پروژه‌ها سرمایه 

گذاری شده است.
دلق پوش با بیان اینکه پیش از انقلاب تنها ۶۰ واحد صنعتی در 
گیلان فعالیت می‌کرد، تصریح کرد: امروز در ۳۵ شهرک و یک 

شهر صنعتی بیش از ۲ هزار و ۹۴۸ واحد فعالیت دارند.
اینکه ۱۸۰ واحد صنعتی نیمه تمام در دست  به  با اشاره  وی 
احداث است، بیان کرد: این واحدها با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ 
درصد از سازمان صمت جواز تأسیس دریافت کرده و پیش‌بینی 

می‌شود که با تکمیل آنها ۶ هزار و ۵۸۹ شغل ایجاد شود.

فرماندار انزلی: 

۵۷ پروژه و طرح عمرانی هفته دولت 
در انزلی افتتاح می‌شود

گیلان امروز- فرماندار بندر انزلی گفت: در هفته دولت امسال 
۵۷ طرح و پروژه به ارزش بیش ۱۱۷ میلیارد تومان در بندرانزلی 

افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.
اسماعیل میر غضنفری در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به 
بهره برداری از ۵۷ پروژه هفته دولت در شهرستان انزلی، اظهار 
صورت  به  نفر  برای۱۲۲  پروژه‌ها  این  از  برداری  بهره  با  کرد: 

مستقیم و۴۱۶ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغالزایی می‌شود.
ارزش ۱۱۷ میلیارد و ۸۰۶ میلیون  به  این پروژه‌ها  افزود:  وی 
تومان به بهره برداری می‌رسد که در افتتاح این طرح‌ها و پروژه‌ها 
۱۶ دستگاه اجرایی مشارکت داشتند.  فرماندار انزلی با بیان اینکه 
پروژه‌های امسال نسبت به سال گذشته ۶۴ درصد افزایش داشته 
است، ادامه داد: ۳۲۵ میلیارد ریال از اعتبارات این پروژه‌ها )بیش 
از ۸۴۰ میلیارد  از ۲۷ درصد( توسط بخش خصوصی و بیش 
ریال آن )۷۳ درصد( از اعتبارات دستگاه‌های دولتی هزینه شده 
است. میر غضنفری همچنین گفت: در هشت سال گذشته حدود 
با اعتباری افزون بر ۹۰۶ میلیارد تومان و  ۶۶۲ پروژه عمرانی 
اشتغالزایی هزار و ۲۰۰ نفر در بندرانزلی اجرا شده است.  وی 
افزود: در این مدت ۳۷۷ میلیارد و ۸۷۷ میلیون تومان در طول 
این سال‌ها از محل اعتبارات تملک و دارایی استان جذب شده 
است. میرغضنفری نبود تعادل در نظام ارزی را به دلیل تحریم‌ها 
و عدم دسترسی به بازار و تجارت جهانی دانست و تاکید کرد: 
اشتغال، اقتصاد و معیشت مشکلی است که تمام دنیا با آن دست 
به گریبان هستند اما دولت با وجود همه مشکلات و تحریم‌های 
ظالمانه تلاش خود را برای بهبود وضعیت معیشت مردم و اوضاع 

اقتصادی کشور انجام داده است.
وی با اشاره به فرسوده بودن زیر ساخت‌های کشور که برخی 
از آنها ماحصل تحریم‌های دشمنان نظام است، تصریح کرد: به 
دنبال تعامل با منطقه آزاد هستیم و در نشستی با مدیر عامل 
این منطقه، مقرر شد در صورت تهیه زمین مناسب در بندرانزلی 
فاز دوم تجارت این منطقه با اولویت استفاده تجار انزلی از آن و 

بکارگیری نیروی انسانی بومی بندرانزلی احداث شود.
فرماندار بندرانزلی به افزایش حریم تالاب بین المللی انزلی از 
سوی وزارت نیرو و مشکلات عدیده شهروندان بندرانزلی خصوصاً 
روستاییان حومه این تالاب اشاره و اظهار کرد: در تلاشیم با آزاد 
سازی حریم‌های تالاب و ساحل دریا فاز جدیدی در اقتصاد و 

گردشگری بندرانزلی اجرا شود.

کمک ۲۰۰ میلیونی مردم گیلان 
به بازسازی مرقد امامین شریفین

گیلان امروز- رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان گیلان 
مرقد  بازسازی  به  گیلان  مردم  تومانی  میلیون  کمک ۲۰۰  از 

امامین شریفین خبر داد.
مجید دوهندو با بیان اینکه مردم گیلان در برهه‌های مختلف 
ولایتمداری و دین‌داری خود را نشان داده‌اند، اظهار کرد: استان 
گیلان یکی از مذهبی‌ترین استان‌های کشور بوده و هرساله و 
در ایام اربعین و محرم کمک‌های مالی بسیار خوبی را به ستاد 

عتبات عالیات استان می‌کنند.
وی با اشاره به کمک میلیونی مردم گیلان به بازسازی عتبات 
میلیون   ۲۰۰ گذشته  ماه  چند  در  گیلان  مردم  افزود:  عالیات 
این  بازسازی عتبات عالیات کمک مالی کردند که  تومان برای 
امر نشان‌دهنده دین‌داری و ارادت مردمان دیار میرزا به ساحت 
مقدس ائمه اطهار )ع( است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان گیلان با اشاره به نقش گیلانیان در بازسازی حرم‌های مطهر 
امامین شریفین نقش بسیار مهمی دارد، تصریح کرد: با تلاش 
هنرمندان گیلانی هم‌اکنون گنبد مطهر سید الشهدا امام حسین 
)ع(، ساخت صحن حضرت زینب سلام‌الله در حرم سیدالشهدا و 
ساخت شبستان فاطمه زهرا سلام‌الله علیها در نجف اشرف در حال 
مرمت و بازسازی است. دوهندو با اشاره به طرح‌های موجود در 
خصوص کمک مالی به بازسازی مرقد ائمه اطهار بیان کرد: طرح 
کمک سالانه 5 هزار تومان هر گیلانی یا دریافت وام یک‌میلیون 
تومانی و پرداخت، به بازسازی ستاد بازسازی عتبات عالیات در 

دست اجرا بوده است و‌‌‌ به‌زودی عملیاتی می‌شود. 

گرانی علوفه، شعله های آتش را از جان 
شالیزارهای گیلان دور می کند؟

گیلان امروز- سوزاندن بقایای گیاهان بخصوص کاه و کلش در شمال کشور هر ساله 
انجام می شود که انگیزه ها و اهداف مختلفی برای کشاورزان جهت این کار وجود دارد.

آماده سازی زمین برای کشت دوم، از بین بردن بذر علف های هرز باقیمانده در مزارع، 
از بین بردن آفات گیاهی و بیماری‌ها، جلوگیری از تکثیر آفات و بیماری‌ها مانند کرم 
باران به دلیل مانع  از نشت آب  ساقه خوار برنج و پوسیدگی ساقه برنج، جلوگیری 
شدن کاه و کلش از حرکت آب در مزرعه، جلوگیری از کمبود ازت و کلر و زردی در 
برگ‌ها در کشت بعدی از مهمترین دلایلی است که کشاورزان به آن اشاره می کنند. 

غافل از اینکه این کار، عوارض ناخوشایندی را بر 
جای گذاشته و سلامت محیط زیست را به خطر 

می‌اندازد.
استان گیلان، با داشتن طبیعت سرسبز، جنگل‌های 
هیرکانی و دریای خزر، از استان‌های سرسبز، با آب 

و هوای پاک و سالم شهرت دارد.
دروی  آغاز  با  ساله  همه  سرسبزی  این  پشت  اما 
برنج، عده‌ای از شالیکاران هستند که با سوزاندن 
کاه و کلش )ضایعات برنج( محیط زیست ، پاکی 
که  نحوی  به  اند،  گرفته  نشانه  را  اکسیژن  و  هوا 
دود سیاه و آلوده در این ایام بر سرسبزی و پاکی 
هوا غالب می‌شود، اما نمی دانم از واژه خوشبختانه 
استفاده کنم یا خیر، اما گران شدن غذای دام این 
روزها به کمک محیط زیست استان آمده به نحوی 
از  سیاه   غبار  خودنمایی  مسئولان  گفته  به  که 

شالیزارهای گیلان دور شده است.
یکی از کشاورزان برنجکار گیلانی با بیان این که 
سوزاندن کاه و کلش بعد از برداشت برنج، کاری 
است که از قدیم به جا مانده و توسط کشاورزان 
انجام می شود، گفت: تصور این است که با این کار 
همه علف های هرز، حشرات و کرم های زمین از 

بین می رود و زمین برای سال زراعی آینده آماده می شود.
ساسان اکبری‌پور، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان در گفت و گو با  باشگاه 
خبرنگاران جوان ،گفت: عده‌ای از کشاورزان همه ساله پس از برداشت محصول برنج، 
کاه و کلش مزارع را آتش می‌زنند و دود سیاه ناشی از آن، خوشه‌های طلایی برنج را 
نشانه می‌گیرد که علاوه بر وارد کردن آسیب‌های جبران ناپذیر به ساختار بیولوژیکی 

خاک، موجب آلودگی محیط زیست نیز می‌شوند.
او با بیان اینکه خوشبختانه با ارائه آموزش های لازم به شالیکاران و آگاهی بخشی 
آنان در مورد اهمیت حفظ محیط زیست شاهد کاهش جرایم زیست محیطی ناشی 
افزود:پارسال ۱۰۷مورد   ، هستیم  استان  در  برنج(  کلش)ضایعات  و  کاه  سوزاندن  از 
سوزاندن کاه و کلش داشتیم که ۶۵نفر از شالیکاران متخلف به مراجع قضایی معرفی و 

به بقیه این شالیکاران نیز تذکر داده شد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان گفت: برای برخورد با کشاورزان متخلفی که 
کاه و کلش برنج را می‌سوزانند جریمه نقدی و مجازات حبس در نظر گرفته شده است.

نظارتی-  اجرای گشت های   ، بروشور  و  تراکت  ، پخش  بنر  افزود: نصب  پور  اکبری 
بازرسی مشترک با جهاد کشاورزی ، نشست با دهیاران و توجیه آنان ، تصویب مصوبه 
در کمیته پسماند شهرستان با هدف حفظ زمین ، ترویج کشاورزی از جمله اقدمات 

اداره کل محیط زیست استان برای جلوگیری از سوزاندن کاه  و کلش است.
یگان  نامحسوس  و  اجرای محسوس  از  یگان حفاظت محیط زیست گیلان  فرمانده 
حفاظت محیط زیست استان  برای برخورد با افرادی که با سوزاندن کاه باعث آلودگی 
شدید هوا و ایجاد مشکل تنفسی برای همشهریان می‌شوند خبر داد و گفت: این طرح 

نظارتی- بازرسی تا پایان فصل دروی برنج ادامه دارد.
ساسان اکبری پور، از ایجاد یک حلقه ارتباطی میان سازمان حفاظت محیط زیست 
گیلان با اعضای شورا‌های اسلامی و دهیاران با هدف آموزش به کشاورزان اشاره کرد 
و افزود: یکی از بهترین و اثرگذارترین راهکار‌ها برای داشتن هوایی سالم و حفاظت از 

ذخایر ارزشمند محیط زیست، مشارکت آحاد مردم جامعه در این امر است.
او تصریح کرد: امسال اکثر روستاییان اقدام به جمع آوری و بسته بندی کاه وکلش برای 

مصارف تغذیه احشام کردند.
ابراهیم اکبرزاده، مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان نیز در گفت و گو 
با  باشگاه خبرنگاران جوان از رشت ، گفت‌: کاه و کلش بسته‌بندی شده در شالیزار‌های 
گیلان از سوی مجموعه‌های دامداری و یا واحد‌های سلولزی خریداری می‌شود و تهیه 
انواع صنایع دستی، تغذیه دام و استفاده در صنایع سلولزی از جمله کاربرد‌های بسیار 

ویژه این پسماند‌های با ارزش است.
او به نبود آگاهی کشاورزان از مضرات بسیار خطرناک سوزاندن کاه و کلش در مزارع 
اشاره کرد و افزود: بسیاری از شالیکاران اگر بدانند که این کار آن‌ها موجب آسیب خاک 

و کاهش بهره‌وری محصول در سال آینده می‌شود  این کار را انجام نمی دهند.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، از فراهم بودن انواع دستگاه‌های 
بسته‌بندی کاه و کلش در استان خبر داد و گفت: در حال حاضر تعداد بسیار زیادی از 
این نوع تجهیزات در استان گیلان مهیا است و حتی برخی از افراد با خرید آن برای 

خود کسب و کار راه انداخته‌اند.
اکبرزاده گفت: افزایش میزان رشد آفت، یکی از جدی‌ترین مخاطرات آتش زدن کاه 
و کلش در مزارع اعلام کرد و گفت: ایجاد نقصان جدی در بهره‌وری و میزان محصول 

برنج برداشت شده و از بین رفتن مواد مغذی داخل خاک از جمله مضراتی هستند که 
شالیکاران باید به آن توجه بیشتری داشته باشند.

و  داد  کشاورزی خبر  آلات  ماشین  برای خرید  کشاورزان  به  تسهیلات  اعطای  از  او 
افزود:هیچ محدودیتی در پرداخت تسهیلات به کشاورزان نسبت به خرید و تجهیز 

ماشین آلات وجود ندارد.
اکبرزاده افزود: تغییر در شرایط آب و هوایی، افزایش درجه حرارت زمین، آلودگی هوا، 
بروز مشکلات تنفسی برای کودکان و سالمندان، نابودی خاک، از بین رفتن موجودات 

مفید برای کشاورزی، کاهش منابع غذایی دامی از دیگر مخاطرات آتش زدن کاه و 
از دستگاه‌های  و کلش،  کاه  به جای سوزاندن  از کشاورزان خواست  او  است.  کلش 
بسته بندی استفاده کنند تا با ذخیره سازی کاه و کلش برای خوراک دام یا فروش به 
دامداران و یا کشت مجدد علاوه بر حفظ محیط زیست به درآمدزایی و اشتغال خود 
کمک کنند.  ابراهیم اکبرزاده، مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان گفت: 
ورود دستگاه‌های دروگر مجهز به بسته بندی )بیلر( به چرخه کشاورزی موجب کاهش 
سوزاندن کاه و کلش، حفظ محیط زیست و تامین و ذخیره سازی غذای احشام در 

استان شده است.
او افزود: شالیکاران گیلانی تاکنون ۹۵ هزار هکتار معادل حدود ۴۰درصد شالیزار‌های 
استان را برداشت کرده اند و ۷۰ هزار هکتار معادل ۷۳ درصد این شالیزار‌ها ماشینی 

برداشت شده است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با بیان اینکه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه کمباین ویژه برنج، برای برداشت ماشینی برنج در نظر گرفته شده تصریح کرد: 
پیش بینی می‌شود، با توجه به ظرفیت ماشین آلات کشاورزی، بیش از ۱۸۰ هزار هکتار 

از ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار استان ماشینی برداشت شود.

حبس و جریمه در انتظار شالیکاران متخلف
احمد آقایی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان گیلان نیز 
گفت: بر اساس بند ۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی و بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات 
اسلامی هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود از قبیل آلوده کردن 

آب آشامیدنی و هوای پاک جرم است و مجازات حبس تا یک سال را به دنبال دارد.
او افزود: با هماهنگی و اقدام‌های مناسب از جمله فرهنگ سازی و برگزاری دوره‌های 
آموزشی با هدف فرهنگ سازی برای پیشگیری از آتش زدن ضایعات برنج در استان، 
خوشبختانه هر سال نسبت به سال‌های قبل شاهد کاهش ورودی پرونده‌ها به مراجع 

قضایی شده ایم.
کرد:  تصریح  گیلان  استان  دادگستری  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
براساس قانون، اشخاص برای آتش زدن بقایای برنج در شالیزار‌ها ۲ تا ۸ میلیون تومان 
جریمه نقدی می‌شوند و در صورت سرایت آتش به مراتع و جنگل‌ها از ۶ ماه تا ۲ سال 

مجازات حبس برای مجرمان قابل اعمال است.
ورود مکانیزاسیون به صنعت کشاورزی ، آگاهی بخشی و آموزش به شالیکاران به اهمیت 
کاه و کلش)ضایعات برنج( در تامین غذای احشام، حفظ خاک و مبارزه بیولوژیک با 
آفات شالیزارها در صورت عدم سوزاندن ضایعات در مزارع برنج، از سوی مسئولان امر 
به شالیکاران توانسته تا حد زیادی مانع سوزاندن کاه شود و تداوم این فرهنگ سازی 

می تواند این تخلف زیست محیطی را به صفر برساند.
شالیکاران گیلانی سالانه بیش از یک میلیون تن کاه و کلش برنج به ارزش اقتصادی 
بیش از هزار میلیارد تومان در شالیزار‌های استان گیلان تولید می‌ کنند که با فروش 

این ضایعات به دامداران می توانند بیشتر درآمد زایی کنند.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور است که با ۲۳۸ هزار 
هکتار اراضی شالیزاری سالانه از تبدیل یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن شلتوک برداشتی  
حدود ۷۵۰ تا ۸۵۰ هزار تن برنج سفید تولید و روانه بازار می کند و رتبه اول کشور را 

از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.

ورود پیش‌قراولان پرندگان مهاجر به تالاب‌های گیلان
پیش‌قراولان  ورود  از  گیلان  محیط‌زیست  حفاظت  یگان  فرمانده  امروز-  گیلان 
پرندگان مهاجر به تالاب‌های استان خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۶۰ قبضه 

سلاح شکاری غیرمجاز در استان کشف و ضبط شد.
ساسان اکبری‌پور با اشاره به کشف و ضبط 60 قبضه سلاح شکاری غیرمجاز توسط 
داشت:  اظهار  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گیلان  زیست  محیط  حفاظت  یگان  پرسنل 
پرسنل و نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست گیلان در تمام مناطق تحت مدیریت 

نسبت به انجام گشت‌ها و پایش‌های مستمر اقدام می‌کنند.
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گیلان از ورود پیش قراولان پرندگان مهاجر به 
سمت مناطق و تالاب‌های استان گیلان نیز خبر داد و تصریح کرد: با تلاش پرسنل 
سختکوش این یگان بیش از 4 هزار و 850 مورد ادوات صید شکار هم از متخلفان 
در حین ارتکاب جرم در مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان گیلان جمع‌آوری 

شده است.
اکبری‌پور با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون با تعداد 190 مورد تعارضات به اراضی 
ملی و حفاظت شده حین تصرف غیر‌مجاز و یا تغییر‌کاربری برخورد شده است عنوان 
کرد: پرونده این تخلفات جهت رسیدگی به مراجع قضایی ارسال و یگان حفاظت محیط 

زیست گیلان موفق به رفع تصرف بیش از 18 و نیم هکتار از این اراضی شد.
وی رصد میدانی مناطق تحت مدیریت و تالاب‌های گیلان و ورود نخستین گروه از 
پیش‌قراولان پرندگان مهاجر از نوع خوتکا پرسفید به استان را مورد اشاره قرار داد 
و بیان داشت: این پرندگان تحت حفاظت کامل پرسنل یگان حفاظت محیط‌زیست 
محسوب  تخلف  روشی  هر  به  آن‌ها  زنده‌گیری  و  شکار  هرگونه  و  دارند  قرار  گیلان 

می‌شود.
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گیلان ورود این پرندگان را نشانگر آغاز مهاجرت 
گسترده سایر پرندگان از جمله مرغابی‌سانان و سایر گونه‌های مهاجر به استان تلقی 
کرد و ابراز داشت: باتوجه به شرایط و اقدامات بسیار مناسب این یگان در ایجاد بستر 
امن و ارامش نسبی انتظار می‌رود امسال شاهد ورود تعداد بیشتری از انواع این پرندگان 

مهاجر باشیم.
اکبری‌پور با اشاره به اینکه در سال گذشته شاهد ورود و زمستان‌گذرانی تعداد زیادی 
فلامینگو در تالاب انزلی و پارک ملی بوجاق و پناهگاه حیات وحش سلکه بودیم گفت: 
از تمام علاقه‌مندان به طبیعت و مردم بافرهنگ گیلان نیز انتظار داریم در این میزبانی 

از پرندگان مهاجر و مخلوقات زیبا و کم‌نظیر خداوند محیطبانان گیلان را یاری کنند.
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گیلان بر نقش آحاد مردم در حفظ و حراست 
مطلوب از موهبت‌های طبیعی نیز تأکید کرد و ابراز داشت:‌ به طور قطع نگهداری از 
منابع با ارزش طبیعی یک جامعه تنها از وظایف سازمان حفاظت محیط زیست نیست 
بلکه آحاد مردم با مشارکت مؤثر خود در این مسیر نقش بسیار به سزایی را بر عهده 

دارند.
اکبری‌پور کسب موفقیت‌های جدید توسط عوامل و نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست 
گیلان در سطح کشور را مورد توجه قرار داد و عنوان کرد: طبق اعلام فرماندهی یگان 
حفاظت محیط‌زیست کشور، یگان حفاظت محیط‌زیست استان گیلان با حمایت‌های 
مدیرکل استان در سه ماهه نخست امسال از لحاظ عملکردی در رتبه نخست کشوری 

قرار گرفت.


